

وهزارهتی نهوقاف و کاروباری ئایینی

ژماره: ٥٣٣٢ له ٢٧/١١/٢٠٢٣

ئاماژه به برگی پینجهم له ماددهی دووهمی و ماددهی چهوتهم له یاسای وهزارهتی نهوقاف و کاروباری ئایینی ژماره (١١) بۆ سالی ٢٠٠٧ و له پیناو بهرژهوهندی گشتی بریارماندا به دهچوواندنی ئەم رینماییه:

رینماییه ژماره (١) ی سالی ٢٠٢٣

به رهنگاربونهوهی دیاردهی سیحر و جادوو و ههر کاریکی هاوشیوه که پینچهوانه ی بنه ما ئایینی یه کانه

ماددهی (١):

ئهنجامدانی ئه و کارانهی که له برگهکانی خوارهوه دانراوه یان کاره هاوشیوهکانی قهدهغهیه و ده بیته ریگایهک بۆ ئهنجام دانی سیحر و جادوو:

- ١- به کارهینانی ریگاکانی فیل کردن و هه لگرتنی نازناوی ساخته و نادروست وهک دهسته واژهی (شیخ و مهلا و قهشه و بانگخواز و پزیشکی ئایینی و هاوشیوهکانی) به به کارهینانی پهرتووکه پپرۆزهکانی خودا به مه بهستی به دهستهینانی پاره و سوودمه ندبوون پی یان.
- ٢- دروست کردنی نوشته و جادوکردن و ده رکردنی جنۆکه .
- ٣- فرۆشتنی گیا ده رمان و خوراک و خواردنه وه وهک (ئاو و گولاو ههنگوین و رهشکه و پیداو یستی تر) به ناوی چاره سه ری پزیشکی ئایینی.

ماددهی (٢):

أ- پیویسته فه رمان به رانی سه ر به میلاکی وهزارهتی نهوقاف و کاروباری ئایینی و خو به خشه کان پابه ندی ئه و رینماییه بن به پینچه وانه وه به ریرسیار ده بن و ریکاری کارگیری و سزایان به رام بهر ئه نجام ده در پت.

ب- داموده زگاکانی وهزارهتی نهوقاف و کاروباری ئایینی کاربکه ن له سه ر نه هیشنی کارهکانی هاتوو له م رینماییه و به تاییهت ئه نجامدانی له ناو ده زگاکانی سه ر به وهزارهت به پینچه وانه وه ریکارهکانی کارگیری و سزایی به رام بهر هه رکه سیک ئه نجام ده در پت که ئەم داموده زگایانه به کار بهینیت.

ماددهی (٣):

هه موو ریخراوهکانی ناحکومی ئایینی مؤلهت پیدراو پیویسته پابه ندی ئەم رینماییه بن به پینچه وانه وه وهزارهتی نهوقاف و کاروباری ئایینی به هه ماههنگی له گه ل فه رمانگه ی ریخراوه ناحکومییه کان ره وان کاری پیویست ده گرنه بهر به رام بهریان.

ماددهی (٤):

هه موو ده زگاکانی سه ر به وهزارهتی نهوقاف و کاروباری ئایینی پابه ندن به جیبه جی کردنی ئه و رینماییه و جولانه وهی داوا و ئه نجامدانی ریکاری یاسایی پیویست له کاتی روودانی ئه و کارانه به پینچه وانه وه لپرسراو ده بن.

ماددهی (٥): ئەم رینماییه له رۆژی بلاوکردنه وهی له رۆژنامه ی (وهقایی کوردستان) جیبه جی ده کریت.

د. پشتیوان صادق عبدالله

وهزیری نهوقاف و کاروباری ئایینی